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Anotace

Cílem této bakalářské práce bylo zpracovat vybranou část projektové dokumentace pro

stavební povolení. Řešený objekt je budova Univerzity umístěná v Karlových Varech. Budova

má 6 podlaží s plochou střechou a je umístěna na rovinatém povrchu. Nosný systém budovy

je železobetonový skelet a zděný stěnový s jednosměrně pnutými železobetonovými deskami

a průvlaky. Obvodový plášť tvoří provětrávaná fasáda i kontaktní zateplovací systém.

Prohlubující část se zaměřuje na technické zařízení budov.

Klíčová slova

Univerzita, novostavba, železobetonový skelet, zděný stěnový systém, plochá střecha,

provětrávaná fasáda, kontaktní zateplovací systém
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Annotation

The aim of this bachelor's thesis was to process a selected part of the project documentation

for a building permit. The solved object is the University building located in Karlovy Vary.

The building has 6 floors with a flat roof and is located on a flat surface. The load-bearing

system of the building is a reinforced concrete skeleton and a brick wall with unidirectionally

tensioned reinforced concrete slabs and girders. The perimeter cladding consists of a

ventilated facade and a contact thermal insulation system. The deepening part focuses on the

technical equipment of buildings.

Keywords

University, new building, reinforced concrete skeleton, brick wall system, flat roof, ventilated

facade, contact thermal insulation system
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Úvod

Zadáním Bakalářské práce bylo vytvořit projektovou dokumentaci stavební části ve stupni pro

stavební povolení stavby budovy Univerzity. Budova je situována na skutečném pozemku

v katastru města Karlovy Vary, katastrálním území Karlovy Vary. Navrhovaný objekt bude

sloužit jako vzdělávací. K těmto účelům slouží všechna navrhovaná podlaží, kde se nachází

učebny, kabinety, technické zázemí a kuchyňka. Cílem práce bylo především vytvořit

proveditelný projekt objektu, který bude respektovat všechny požadavky vyplývající z platné

legislativy a územního plánu města Karlovy Vary. Stavba bude i řešena jako bezbariérová.

Součástí projektové dokumentace budou také předběžný statický návrh vybraných

konstrukčních prvků a základní posouzení objektu z hlediska tepelně technického. Projekt

bude řešen dle platných českých právních předpisů a norem.
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Závěr

Výstupem bakalářské práce je zpracována projektová dokumentace v rozsahu pro stavební

povolení. Při vypracování práce byly využity podklady výrobců a platných norem.
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Budova Univerzity v Karlových Varech

Účel: Vzdělávací

Druh stavby: Novostavba, trvalá

Podlaží: 1.PP + 1.NP-5.NP

Parcelní číslo: 527/12

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Skanska a.s.

Křižíkova 682/34a,

186 00 Praha 8 – Karlín

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Terezie Kratinová

Husova 998, Dobříš 263 01

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO01 – Budova Univerzity

SO02 – Zpevněné plochy

SO03 – Vodovodní přípojka

SO04 – Kanalizační přípojka

SO05 – Přípojka NN

SO06 – Sadové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie

Územní plán města Karlovy Vary

Katastrální mapa

Geologická mapa města

Podklady výrobců
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
a) Charakteristika stavebního území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní

využití a zastavěnost území

Stavba je navržena na parcele 527/112 v katastrálním území Dvory [663549]. Celková

výměra pozemku je 11847 m2.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním

souhlasem

Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s územním plánem. Dle územního plánu

je oblast vedena jako plocha smíšená obytná- městská. Pozemek je rovinatý a zatravněný.

Přístup na pozemek je z přilehlé komunikace Závodní.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby

Navrhovaná Stavba je v souladu s uzemním plánem na využití daného území.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území

Stavba nepotřebuje žádné výjimky, je plně v souladu s uzemním plánem.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Projektová dokumentace je v souladu se všemi technickými podmínkami všech dotčených

orgánů správců sítí.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Na pozemku nebyl proveden geologický ani hydrogeologický průzkum. Geologické poměry

byly převzaty z geologických map, podzemní voda zde není předpokládaná. Pokud by byly

zjištěny jiné geologické poměry v průběhu zemních prací je nutné dodatečně provést ověření

únosnosti základových konstrukcí. Radon byl převzat z radonové mapy poskytnutou Českou

geologickou službou, radonový index byl zjištěn jako nízký.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Uvažovaná stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu památkové rezervace nebo

záplavovém území. Stavba Univerzity nebude mít žádný negativní vliv na žádné chráněné

územní. Na parcelu se vztahuje věcné břemeno.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Lokalita se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území
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Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Nedojde k zastínění okolních

objektů. Studie zastínění nebyla účastníky stavebního řízení požadována. Při výstavbě může

dojít k znečištění přilehlé komunikace, které budou vždy ihned odstraněny v souladu se

zákonem o odpadech 185/2001 Sb.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku nejsou žádné požadavky na asanaci, demolici ani kácení dřevin. ¨

k) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa

K záboru zemědělského půdního fondu ani pozemkům určeným k plnění funkce lesa nedojde.

l) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Stavba bude napojena na přilehlou komunikaci, z které bude proveden vjezd na pozemek.

V komunikaci jsou vedeny veškeré inženýrské sítě, z jichž bude objekt připojen. Situace

inženýrských sítí je v projektové dokumentaci. Celý pozemek bude zabezpečen plotem z

důvodu zabezpečení ochrany chodců z blízké pěší zóny.

Všechny komunikace budou navrženy pro bezbariérové využití stavby dle vyhlášky č.

398/2009 Sb.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba nemá žádné časové, podmiňující, vyvolané ani související investice.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Parcelní číslo 527/112 – výměra 11 847 m2

Katastrální území - Dvory [663549]

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečnostní pásmo

Nemusí vznikat žádné ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristiky stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich

současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického

průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu Univerzity.
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b) Účel užívání stavby

Jedná se o budovu Univerzity, která bude mít jedno podzemní a pět nadzemních podlažích.

V podzemním podlaží se budou nacházet laboratoře a kabinety. V ostatních podlažích se

budou nacházet učebny, zasedací místnost a kabinety.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové


[…]

vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software
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D.1.3 Přílohy Budova Univerzity v Karlových Varech

1.Bilance potřeby vody

Průměrná denní potřeba vody

Qs = 125 l/os. den

Maximální denní potřeba vody

Qm = Qp . kd = qs*130*kd+1000*ha=125*130*1,5+1000*0,1=24 475 [ l. d-1 ]

Qp = 125 l.d-1 … průměrná denní potřeba vody

kd = 1,5 … součinitel denní nerovnoměrnosti

Maximální hodinová potřeba vody

Qh = Qm . kh . z-1 =24475 . 2,1 . 24-1 = 2142 [ l . h-1 ]

Qd = 24 475 l.d-1 … maximální denní potřeba vody

kh = 2,1 (soustředěná zástavba) … součinitel hodinové nerovnoměrnosti

z = 24 hod (bytový objekt) … doba čerpání vody

2.Stanovení výpočtového průtoku

𝑄𝐷 = √ ∑ (𝑄𝐴𝑖 2 ∙ 𝑛𝑖)𝑚
𝑖=1 [𝑙/𝑠]

Parametry výpočtu:

- Univerzita, 5 nadzemních podlaží

- vybavení patra – 5WC, 5UM, 1D, 4 bidety,1výlevka

𝑄𝐷 = √ 5 ∙ [(0,12 ∙ 5) + (0,22 ∙ 11)] = 3,5 𝑙/𝑠

3.Stanovení průtoku pro požární vodu

𝑄𝐻 = 𝑄𝐴 ∙ 𝑛 = 0,3 ∙ 5 = 1,5 𝑙/𝑠

QA = 0,3 l/s - výpočtový průtok na jednom hydrantu

n = 5 - počet hydrantů (jedno stoupací potrubí)

4.Předběžný návrh světlosti potrubí – vodovodní přípojka
𝑄𝑣 = max(𝑄𝐷; 𝑄𝐻) = max(3,5; 1,5) = 3,5𝑙/𝑠

𝑑𝑖 = 35,7 ∙ √
𝑄𝑣

𝑣
= 35,7 ∙ √

3,5

2
= 47,23 𝑚𝑚

v = 2 m/s - doporučená průtočná rychlost

Návrh dimenze přípojky DN 50 mm

D.1.3 Přílohy Budova Univerzity v Karlových Varech

5. Dimenzování potrubí

5.1 Dimenzování splaškového odpadního potrubí

S1 Počet ZP DU (l/s) ∑DU (l/s)

D1 1 0,5 0,5

U1 4 0,5 2

B1 3 0,5 1,5

WC 4 2 8

Celkem 12

Pro S1: pro 6 podlaží s ∑DU=12 => DU=72 l/s

𝑄𝑊𝑊 = 𝐾 ∗ √∑DU

𝑄𝑊𝑊 = 0,5 ∗ √72

𝑄𝑊𝑊 = 4,24 𝑙/𝑠

Qdov pro DN 125=5,80l/s >4,24 l/s

S2 Počet ZP DU (l/s) ∑DU (l/s)

Výlevka 1 1,8 1,8

U1 1 0,5 0,5

WC 1 2 2

Celkem 4,3

Pro S2: pro 6 podlaží s ∑DU=4,3 => DU=25,8 l/s

𝑄𝑊𝑊 = 𝐾 ∗ √∑DU

𝑄𝑊𝑊 = 0,5 ∗ √25,8

𝑄𝑊𝑊 = 2,54 𝑙/𝑠

Qdov pro DN 100=4 l/s >2,54 l/s

5.2 Přípojka kanalizace

S2 Počet ZP DU (l/s) ∑DU (l/s)

Výlevka 6 1,8 10,8

U1 30 0,5 15

WC 30 2 60

D1 6 0,5 3

B1 18 0,5 9

Celkem 97,8

𝑄𝑊𝑊 = 𝐾 ∗ √∑DU

𝑄𝑊𝑊 = 0,5 ∗ √97,8

𝑄𝑊𝑊 = 4,94 𝑙/𝑠

DN 150 3%: Qmax= 22,3 >4,94 l/s
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5.3 Dimenzování dešťového potrubí

Pro D: 2 střešní vtoky, A=526,33 m2

A/2 = 526,33/2 = 263,165 m2

𝑄𝑅 = 𝑖 ∗ 𝐴 ∗ 𝐶

𝑄𝑅 = 0,03 ∗ 263,165 ∗ 1

𝑄𝑅 = 7,89 𝑙/𝑠

Qdov pro DN 125 =8,1 l/s >7,89 l/s

5.4 Přípojka dešťového potrubí

𝑄𝑅 = 𝑖 ∗ 𝐴 ∗ 𝐶

𝑄𝑅 = 0,03 ∗ 526,33 ∗ 1

𝑄𝑅 = 15,79 𝑙/𝑠

DN 150 3%: Qmax= 22,3 >15,79 l/s

5.5 Dimenzování svodného potrubí

Pro S1-S2

𝑄𝑊𝑊 = 𝐾 ∗ √∑DU

𝑄𝑊𝑊 = 0,5 ∗ √25,8 + 72

𝑄𝑊𝑊 = 4,94 𝑙/𝑠

Qdov pro DN 150=22,3 l/s >4,94 l/s
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