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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Budova univerzity v Karlových Varech
Jméno autora: Terezie Kratinová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing.arch. Jitka Paroubková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem zadání bakalářské práce byla architektonická studie budovy Univerzity. Zadání určuje
vypracovat projektovou dokumentaci na zadaný objekt v rozsahu potřebném pro stavební řízení, avšak
v omezeném rozsahu, a to stavebně architektonickou část, konstrukční (statickou), geotechnickou
(návrh základů) a koncept TZB. Stavebně architektonická část je rozšířena o požadavek na tepelně
technické výpočty a o návrh základních detailů.
Budova jedno podzemní a pět nadzemních podlaží. Konstrukční systém je kombinovaný – suterén má
monolitické žb stěny a sloupy, nadzemní podlaží mají obvodové nosné zdivo z keramických tvárnic a žb
monolitické sloupy ve střední části budovy. Stropy jsou žb monolitické.
Autorka doložila stavební část zaměřenou na konstrukční a materiálové provedení a, v souladu se
zadáním, na podrobné řešené obalových konstrukcí. Dále doložila statickou část s výpočty a s výkresy
tvaru stropů nad 1.pp, 1. a 2.np. Dále doložila podrobné tepelně technické posouzení stavby. Řešení
TZB je doloženo schématickým vodorovným rozvodem v základech budovy a schématem rozvodu vody
v 1.np. PBŘ nebylo požadováno

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložené řešení zadání bakalářské práce zcela splňuje. Stavebně architektonická část je
vypracována v m. 1:50 (postačilo by m. 1:100), doloženo je pět detailů v m. 1:5. Úroveň zpracování
předložených částí dokumentace vyhovuje požadavkům na rozsah dokumentace pro stavební povolení,
stejně tak odpovídá zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorkou vypracované postupy při návrhu konstrukčního řešení i doložené detaily jednotlivých částí
považuji za odpovídající vzhledem k velikosti a účelu objektu. Celkově navržené řešení hodnotím jako
vhodné pro daný typ budovy.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vzhledem k požadavkům v zadání konstatuji, že bakalářská práce je vypracovaná po odborné stránce
v zásadě kvalitně.
Vyhovující je také formální stránka – dokumentace (předložená část) je členěna a uspořádána
v souladu s vyhláškou 499/2006 Sb. ve znění vyhl. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb, byť textová část
je poněkud nevyrovnaná.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Z hlediska formálního uspořádání je bakalářská práce přehledná, jazyková úroveň je kvalitní.
Uspořádání textových částí a příloh by mohlo být systematičtější. Zpracování textové části má ještě
rezervy.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autorka cituje množství zdrojů, a to vyhlášky, ČSN a zdroje z internetu.
Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o originální projekt na specifické zadání, nepřipadá
v úvahu podezření na porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Úroveň celé práce je v rámci rozsahu zadaného úkolu vyhovující. Studentka prokázal schopnost
zorientovat se v práci na projektu budovy, prokázal schopnost samostatné projektové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Posuzovaná bakalářské práce je v rámci zadání vypracována vyhovujícím způsobem. Výkresová část je
zpracována pečlivě. Autorka uplatnila odborné zkušenosti a znalosti nabyté studiem. Textovou část je
obtížné zpracovat důsledně, má-li zadání neurčité vstupní podklady a informace a nezpracovává-li se
projektová dokumentace v úplném rozsahu (tzn. včetně kompletního TZB a PO).

Bakalářská práce odpovídá záměrům zadání.

Otázky :

1. Podle čeho se řídila volba konstrukčního systému. Byly prověřeny i jiné možnosti?
2. Jak se posuzuje velikost a poloha oken pro osvětlení místnosti denním světlem? Jaká je vhodná

výška nadpraží? Jak se zajistí dostatečná hladina denního světla v celé učebně o hloubce 7 m?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 9.6.2021 Podpis: Ing.arch. Jitka Paroubková, Ph.D.